



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ВИКТЕРЖЕ  
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 11 января 2022 г. № 1

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Марий Эл от 14 сентября 2012 г. № 350**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в государственную программу Республики Марий Эл «Защита населения и территории Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013 - 2025 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Марий Эл от 14 сентября 2012 г. № 350 «Об утверждении государственной программы Республики Марий Эл «Защита населения и территории Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013 - 2025 годы» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 17 сентября 2012 г., № 14092012040304; 31 декабря 2013 г., № 31122013040432; 21 июля 2014 г., № 21072014040332, 19 сентября 2014 г., № 17092014040425, 31 декабря 2014 г., № 31122014040579; 27 марта 2015 г., № 27032015040100, 11 августа 2015 г., № 11082015040258, 28 августа 2015 г., № 28082015040269, 23 ноября 2015 г., № 23112015040360, 31 декабря 2015 г., № 31122015040424; 21 апреля 2016 г., № 21042016040102, 29 июля 2016 г., № 29072016040194; 16 января 2017 г., № 13012017040001, 28 апреля 2017 г., № 28042017040133, 1 сентября 2017 г., № 31082017040257; 18 мая 2018 г., № 17052018040192, 22 августа 2018 г., № 21082018040310; 23 апреля 2019 г., № 22042019040107, 24 июня 2019 г., № 24062019040169, 4 октября 2019 г., № 03102019040258; 30 апреля 2020 г., № 30042020040156, 14 декабря 2020 г., № 14122020040389; 31 марта 2021 г., № 31032021040109, 19 августа

2021 г., № 19082021040260, 17 декабря 2021 г., № 16122021040440), следующие изменения:

а) в позиции «Объемы финансирования Государственной программы» паспорта Государственной программы:

в абзаце первом цифры «5 400 877,4» заменить цифрами «5 427 185,1»;

в абзаце десятом цифры «373 999,1» заменить цифрами «400 306,8»;

в абзаце тридцатом цифры «5 347 483,7» заменить цифрами «5 373 791,4»;

в абзаце тридцать девятом цифры «370 557,4» заменить цифрами «396 865,1»;

б) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Повышение готовности гражданской обороны, безопасности жизнедеятельности населения и территорий Республики Марий Эл»:

в абзаце первом цифры «170 519,6» заменить цифрами «171 316,6»;

в абзаце десятом цифры «21 132,8» заменить цифрами «21 929,8»;

в) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 «Обеспечение пожарной безопасности в Республике Марий Эл»:

в абзаце первом цифры «2 230 365,2» заменить цифрами «2 250 720,6»;

в абзаце десятом цифры «230 003,6» заменить цифрами «250 359,0»;

г) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 5 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Марий Эл»:

в абзаце первом цифры «515 525,5» заменить цифрами «520 545,8»;

в абзаце десятом цифры «89 791,7» заменить цифрами «94 812,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «498 701,0» заменить цифрами «503 721,3»;

в абзаце двадцать пятом «86 350,0» заменить цифрами «91 370,3»;

д) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 8 «Обеспечение реализации государственной программы Республики Марий Эл «Защита населения и территории Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013 - 2025 годы»:

в абзаце первом цифры «2 287 181,0» заменить цифрами «2 287 316,0»;

в абзаце десятом цифры «27 893,0» заменить цифрами «28 028,0»;

- е) в приложении № 4 к Государственной программе:  
в позиции «Государственная программа Республики Марий Эл»:  
в графе 13 строки «всего» цифры «370 557,4» заменить цифрами «396 865,1»;
- в графе 13 строки «ответственный исполнитель - Комитет ГО и ЗН Республики Марий Эл» цифры «27 893,0» заменить цифрами «28 028,0»;
- в графе 13 строки «Комитет ГО и ЗН Республики Марий Эл (ГБУ Республики Марий Эл «МАСС»)» цифры «45 930,9» заменить цифрами «50 832,2»;
- в графе 13 строки «Комитет ГО и ЗН Республики Марий Эл (РГКУ «УГПС Республики Марий Эл»)» цифры «230 003,6» заменить цифрами «250 359,0»;
- в графе 13 строки «Комитет ГО и ЗН Республики Марий Эл (РГКУ «СЦ «Защита»)» цифры «21 132,8» заменить цифрами «21 929,8»;
- в графе 13 строки «Комитет ГО и ЗН Республики Марий Эл (РГКУ ДПО «УМЦ экологической безопасности и защиты населения»)» цифры «6 302,3» заменить цифрами «6 421,3»;
- в позиции «Подпрограмма 1»:  
в графе 13 строки «всего» цифры «21 132,8» заменить цифрами «21 929,8»;
- в графе 13 строки «Комитет ГО и ЗН Республики Марий Эл (РГКУ «СЦ «Защита»)» цифры «21 132,8» заменить цифрами «21 929,8»;
- в позиции «Основное мероприятие 1.2»:  
в графе 13 строки «всего» цифры «21 132,8» заменить цифрами «21 929,8»;
- в графе 13 строки «Комитет ГО и ЗН Республики Марий Эл (РГКУ «СЦ «Защита»)» цифры «21 132,8» заменить цифрами «21 929,8»;
- в позиции «Мероприятие 1.2.10»:  
в графе 13 строки «всего» цифры «12 849,8» заменить цифрами «13 646,8»;
- в графе 13 строки «Комитет ГО и ЗН Республики Марий Эл (РГКУ «СЦ «Защита»)» цифры «12 849,8» заменить цифрами «13 646,8»;
- в позиции «Подпрограмма 3»:  
в графе 13 строки «всего» цифры «230 003,6» заменить цифрами «250 359,0»;
- в графе 13 строки «ответственный исполнитель - Комитет ГО и ЗН Республики Марий Эл (РГКУ «УГПС Республики Марий Эл»)» цифры «230 003,6» заменить цифрами «250 359,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 3.1»:  
в графе 13 строки «всего» цифры «228 973,1» заменить цифрами «249 328,5»;
- в графе 13 строки «ответственный исполнитель - Комитет ГО и ЗН Республики Марий Эл (РГКУ «УГПС Республики Марий Эл»)» цифры «228 973,1» заменить цифрами «249 328,5»;
- в позиции «Мероприятие 3.1.3»:

в графе 13 строки «всего» цифры «228 973,1» заменить цифрами «249 328,5»;

в графе 13 строки «ответственный исполнитель - Комитет ГО и ЗН Республики Марий Эл (РГКУ «УГПС Республики Марий Эл»)» цифры «228 973,1» заменить цифрами «249 328,5»;

в позиции «Подпрограмма 5»:

в графе 13 строки «всего» цифры «86 350,0» заменить цифрами «91 370,3»;

в графе 13 строки «ответственный исполнитель - Комитет ГО и ЗН Республики Марий Эл (РГКУ ДПО «УМЦ экологической безопасности и защиты населения»)» цифры «6 302,3» заменить цифрами «6 421,3»;

в графе 13 строки «ответственный исполнитель - Комитет ГО и ЗН Республики Марий Эл (ГБУ Республики Марий Эл «МАСС»)» цифры «45 330,9» заменить цифрами «50 232,2»;

в позиции «Основное мероприятие 5.1»:

в графе 13 строки «всего» цифры «86 350,0» заменить цифрами «91 370,3»;

в графе 13 строки «ответственный исполнитель - Комитет ГО и ЗН Республики Марий Эл (РГКУ ДПО «УМЦ экологической безопасности и защиты населения»)» цифры «6 302,3» заменить цифрами «6 421,3»;

в графе 13 строки «ответственный исполнитель - Комитет ГО и ЗН Республики Марий Эл (ГБУ Республики Марий Эл «МАСС»)» цифры «45 330,9» заменить цифрами «50 232,2»;

в графе 13 позиции «Мероприятие 5.1.4» цифры «6 302,3» заменить цифрами «6 421,3»;

в графе 13 позиции «Мероприятие 5.1.5» цифры «45 330,9» заменить цифрами «50 232,2»;

в позиции «Подпрограмма 8»:

в графе 13 строки «всего» цифры «27 893,0» заменить цифрами «28 028,0»;

в графе 13 строки «ответственный исполнитель - Комитет ГО и ЗН Республики Марий Эл» цифры «27 893,0» заменить цифрами «28 028,0»;

в позиции «Основное мероприятие 8.1»:

в графе 13 строки «всего» цифры «27 893,0» заменить цифрами «28 028,0»;

в графе 13 строки «ответственный исполнитель - Комитет ГО и ЗН Республики Марий Эл» цифры «27 893,0» заменить цифрами «28 028,0»;

в позиции «Мероприятие 8.1.1»:

в графе 13 строки «всего» цифры «27 893,0» заменить цифрами «28 028,0»;

в графе 13 строки «ответственный исполнитель - Комитет ГО и ЗН Республики Марий Эл» цифры «27 893,0» заменить цифрами «28 028,0»;

ж) в приложении № 5 к Государственной программе:

в позиции «Государственная программа Республики Марий Эл»:

в графе 12 строки «всего» цифры «373 999,1» заменить цифрами «400 306,8»;

в графе 12 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «370 557,4» заменить цифрами «396 865,1»;

в позиции «Подпрограмма 1»:

в графе 12 строки «всего» цифры «21 132,8» заменить цифрами «21 929,8»;

в графе 12 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «21 132,8» заменить цифрами «21 929,8»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2»:

в графе 12 строки «всего» цифры «21 132,8» заменить цифрами «21 929,8»;

в графе 12 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «21 132,8» заменить цифрами «21 929,8»;

в позиции «Мероприятие 1.2.10»:

в графе 12 строки «всего» цифры «12 849,8» заменить цифрами «13 646,8»;

в графе 12 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «12 849,8» заменить цифрами «13 646,8»;

в позиции «Подпрограмма 3»:

в графе 12 строки «всего» цифры «230 003,6» заменить цифрами «250 359,0»;

в графе 12 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «230 003,6» заменить цифрами «250 359,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.1»:

в графе 12 строки «всего» цифры «228 973,1» заменить цифрами «249 328,5»;

в графе 12 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «228 973,1» заменить цифрами «249 328,5»;

в позиции «Мероприятие 3.1.3»:

в графе 12 строки «всего» цифры «228 973,1» заменить цифрами «249 328,5»;

в графе 12 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «228 973,1» заменить цифрами «249 328,5»;

в позиции «Подпрограмма 5»:

в графе 12 строки «всего» цифры «89 791,7» заменить цифрами «94 812,0»;

в графе 12 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «86 350,0» заменить цифрами «91 370,3»;

в позиции «Основное мероприятие 5.1»:

в графе 12 строки «всего» цифры «89 791,7» заменить цифрами «94 812,0»;

в графе 12 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «86 350,0» заменить цифрами «91 370,3»;

в позиции «Мероприятие 5.1.4»:

- в графе 12 строки «всего» цифры «6 302,3» заменить цифрами «6 421,3»;
- в графе 12 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «6 302,3» заменить цифрами «6 421,3»;
- в позиции «Мероприятие 5.1.5»:
  - в графе 12 строки «всего» цифры «45 330,9» заменить цифрами «50 232,2»;
  - в графе 12 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «45 330,9» заменить цифрами «50 232,2»;
  - в позиции «Подпрограмма 8»:
    - в графе 12 строки «всего» цифры «27 893,0» заменить цифрами «28 028,0»;
    - в графе 12 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «27 893,0» заменить цифрами «28 028,0»;
    - в позиции «Основное мероприятие 8.1»:
      - в графе 12 строки «всего» цифры «27 893,0» заменить цифрами «28 028,0»;
      - в графе 12 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «27 893,0» заменить цифрами «28 028,0»;
      - в позиции «Мероприятие 8.1.1»:
        - в графе 12 строки «всего» цифры «27 893,0» заменить цифрами «28 028,0»;
        - в графе 12 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «27 893,0» заменить цифрами «28 028,0»;
- з) в приложении № 6 к Государственной программе:
  - в графе 8 позиции «В целом по Государственной программе» цифры «370 557,4» заменить цифрами «396 865,1»;
  - в графе 8 позиции «Подпрограмма 1 «Повышение готовности гражданской обороны, безопасности жизнедеятельности населения и территорий Республики Марий Эл» цифры «21 132,8» заменить цифрами «21 929,8»;
  - в графе 8 строки «Комитет ГО и ЗН Республики Марий Эл (РГКУ «СЦ «Защита»))» позиции «Основное мероприятие 1.2. Содержание объектов и имущества гражданской обороны» цифры «21 132,8» заменить цифрами «21 929,8»;
  - в графе 8 позиции «Мероприятие 1.2.10. Обеспечение деятельности РГКУ «СЦ «Защита»» цифры «12 849,8» заменить цифрами «13 646,8»;
  - в графе 8 позиции «Подпрограмма 3 «Обеспечение пожарной безопасности в Республике Марий Эл» цифры «230 003,6» заменить цифрами «250 359,0»;
  - в графе 8 строки «Комитет ГО и ЗН Республики Марий Эл (РГКУ «УГПС Республики Марий Эл»))» позиции «Основное мероприятие 3.1. Обеспечение пожарной безопасности в Республике Марий Эл» цифры «230 003,6» заменить цифрами «250 359,0»;
  - в графе 8 позиции «Мероприятие 3.1.3. Обеспечение деятельности

РГКУ «УГПС Республики Марий Эл» цифры «228 973,1» заменить цифрами «249 328,5»;

в графе 8 позиции «Подпрограмма 5 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Марий Эл» цифры «86 350,0» заменить цифрами «91 370,3»;

в графе 8 позиции «Основное мероприятие 5.1. Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Марий Эл» цифры «86 350,0» заменить цифрами «91 370,3»;

в графе 8 позиции «Мероприятие 5.1.4. Обеспечение деятельности РГКУ ДПО «УМЦ экологической безопасности и защиты населения» цифры «6 302,3» заменить цифрами «6 421,3»;

в графе 8 позиции «Мероприятие 5.1.5. Обеспечение деятельности ГБУ Республики Марий Эл «МАСС»:

в графе 8 строки первой цифры «45 330,9» заменить цифрами «50 232,2»;

в графе 8 строки четвертой цифры «45 330,9» заменить цифрами «50 232,2»;

в графе 8 позиции «Подпрограмма 8 «Обеспечение реализации государственной программы Республики Марий Эл «Защита населения и территории Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013 - 2025 годы» цифры «27 893,0» заменить цифрами «28 028,0»;

в графе 8 позиции «Основное мероприятие 8.1. Расходы на обеспечение реализации государственной программы Республики Марий Эл «Защита населения и территории Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013 - 2025 годы» цифры «27 893,0» заменить цифрами «28 028,0»;

в графе 8 строки «Комитет ГО и ЗН Республики Марий Эл» позиции «Мероприятие 8.1.1. Расходы на обеспечение выполнения функций органа государственной власти» цифры «27 893,0» заменить цифрами «28 028,0».

Председатель Правительства  
Республики Марий Эл



А.Евстифеев